

Pressemeddelelse

Onsdag den 27. august 2008

FN-chef: Stå fast på de 750 mio. kroner

”Det er en glædelig nyhed, at Danmark vil forhøje ulandsbistanden med 750 mio. kroner. Danmark rækker hånden frem mod verdens fattigste. Vi viser, at vi mener det alvorligt, at FNs 2015 Mål – om blandt andet at halvere fattigdommen – skal blive til virkelighed. Jeg opfordrer den danske regering til at stå urokkeligt fast i de kommende forhandlinger og gennemføre forøgelsen af ulandsbistanden,” udtaler chef for FNs udviklingsorganisation, UNDP, Jakob Simonsen.

Støtten til regeringens finanslovsudspil kommer på trods af en dramatisk nedskæring på Danmarks bidrag til FNs udviklingsorganisation, UNDP. I finanslovsforslaget er der lagt op til en nedskæring på 30 mio. kroner, hvilket svarer til næsten 10 procent. Det er andet år i træk, at den danske regering skærer i bidraget til UNDP.

I 2007 gav Danmark 370 mio. kroner til UNDP. Det faldt i 2008 til 350 mio. kroner. Og nu er der lagt op til en nedskæring, så bidraget ender på 320 mio. kroner.

”Det er helt uforståeligt. I bemærkningerne til finanslovsforslaget roser regeringen UNDPs store resultater indenfor blandt andet konfliktforebyggelse, bekæmpelse af fattigdom, reform af FN-systemet, klimaændringernes effekt på verdens fattigste og vores arbejde for at bedre kvinders rettigheder”.

”Samtidig udsender Udenrigsministeriet en pressemeddelelse, hvori det hedder, at Danmark fremover vil styrke samarbejdet med de multilaterale udviklingsorganisationer. Jeg kunne ikke være mere enig, men har svært ved at se logikken i at save i den gren, regeringen har sat sig på,” siger Jakob Simonsen.

”Det er svært at se sammenhængen mellem ord og handling og derfor er jeg nødt til at tro på, at regeringen er villig til at ændre opfattelse og forhøje bidraget til UNDP, så beløbet kommer til at stemme overens med regeringens meget positive indstilling til FN's udviklingsorganisation”.

”Men ret skal være ret: 750 mio. kroner er mere end 30 mio. kroner – og derfor bakker jeg naturligvis regeringens ønske om at øge ulandsbistanden op,” slutter Jakob Simonsen.

Yderligere oplysninger hos Jakob Simonsen på mobil 51 23 28 25 eller communication officer Henrik Kastoft på telefon 35 46 71 54.

www.undp.dk